

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка кабельной арматуры

Начальная (максимальная) цена договора	1 192 661,00 руб. без НДС, 238 532,20 руб. НДС 20%, 1 431 193,20 руб. с НДС.
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Методическая инструкция «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК ЦЕНТРА» и ПАО «МРСК ЦЕНТРА и ПРИВОЛЖЬЯ» МИ БС 5/02-02/2019», утвержденная приказом ПАО «МРСК ЦЕНТРА» от 08.11.2019 года № 506-ЦА
Расчет начальной (максимальной) цены договора	В соответствии с приложением – Расчет стоимости закупки

Начальник ОЛ филиала
ПАО «Россети Центр» - «Костромаэнерго»

 А.В. Ануфриев

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 401Т) 08.11.2022г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП № 1 от 08.11.2022			КП № 2 от 08.11.2022			КП № 3 от 08.11.2022		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2216630	Бирка для кабеля до 1кВ У-134	ШТ	350,00	2,08	728,53	350,00	3,82	1 337,00	350,00	2,08	728,53	350,00	2,26	760,20	350,00	2,23	747,53
2	2216704	Бирка для контрольного кабеля У-136	ШТ	1400,00	1,84	2 576,00	1400,00	4,79	6 706,00	1400,00	1,84	2 576,00	1400,00	2,00	2 688,00	1400,00	1,97	2 643,20
3	2110006	Зажим Крокодил FD-1720 200А	ШТ	20,00	70,56	1 411,28	20,00	162,10	3 242,00	20,00	70,56	1 411,28	20,00	76,70	1 472,64	20,00	75,47	1 448,10
4	2312846	Кабель-канал 16х16х2000	ШТ	50,00	50,85	2 542,65	50,00	68,64	3 432,00	50,00	50,85	2 542,65	50,00	55,28	2 653,20	50,00	54,39	2 608,98
5	2282433	Кабель-канал 25х16х2000	ШТ	145,00	85,91	12 456,23	145,00	67,69	9 815,05	145,00	85,91	12 456,23	145,00	93,38	12 997,80	145,00	91,88	12 781,17
6	2357433	Кабель-канал 25х30х2000	ШТ	19,00	216,15	4 106,93	19,00	158,09	3 003,71	19,00	216,15	4 106,93	19,00	234,95	4 285,49	19,00	231,19	4 214,06
7	2312804	Кабель-канал 40х25	М	200,00	153,87	15 387,00	200,00	95,33	19 066,00	200,00	153,87	15 387,00	200,00	167,25	16 056,00	200,00	164,57	15 788,40
8	2350913	Клемма TDM KBC 16-95 синяя SQ0833-0005	ШТ	10,00	192,34	1 923,38	10,00	0,00	0,00	10,00	192,34	1 923,38	10,00	209,06	2 007,00	10,00	205,72	1 973,55
9	2355787	Клемма WAGO 221-412	ШТ	1550,00	39,74	61 603,20	1550,00	50,00	77 500,00	1550,00	39,74	61 603,20	1550,00	43,20	64 281,60	1550,00	42,51	63 210,24
10	2349793	Клемма WAGO 221-415	ШТ	200,00	77,67	15 534,20	200,00	43,23	8 646,00	200,00	77,67	15 534,20	200,00	84,43	16 209,60	200,00	83,07	15 939,44
11	2333512	Клемма WAGO 222-412	ШТ	6500,00	37,93	246 525,50	6500,00	22,88	148 720,00	6500,00	37,93	246 525,50	6500,00	41,23	257 244,00	6500,00	40,57	252 956,60
12	2267077	Клемма WAGO 222-413	ШТ	2500,00	46,98	117 443,75	2500,00	55,86	139 650,00	2500,00	46,98	117 443,75	2500,00	51,06	122 550,00	2500,00	50,25	120 507,50
13	2388126	Клемма вводная силовая KBC 6-50мм2 серая	ШТ	10,00	106,87	1 068,70	10,00	92,47	924,70	10,00	106,87	1 068,70	10,00	116,16	1 115,16	10,00	114,30	1 096,57
14	2408049	Клеммник винтовой проходной NSYTRV352BL	ШТ	8,00	338,70	2 709,63	8,00	0,00	0,00	8,00	338,70	2 709,63	8,00	368,16	2 827,44	8,00	362,27	2 780,32
15	2393104	Кожух стальной разъемный КСР-2У2	ШТ	1,00	9 816,31	9 816,31	1,00	10608,00	10 608,00	1,00	9 816,31	9 816,31	1,00	10 669,90	10 243,10	1,00	10 499,18	10 072,39
16	2273214	Колодка клеммная 12 клемм 10мм 30А	ШТ	49,00	111,01	5 439,47	49,00	144,51	7 080,99	49,00	111,01	5 439,47	49,00	120,66	5 675,96	49,00	118,73	5 581,36
17	2296240	Колпачок концевой СЕСТ 6-35	ШТ	300,00	16,78	5 033,55	300,00	0,00	0,00	300,00	16,78	5 033,55	300,00	18,24	5 252,40	300,00	17,95	5 164,86
18	2395875	Кронштейн 150мм CLP1CW-150-1 ПЕК	ШТ	60,00	166,58	9 994,65	60,00	0,00	0,00	60,00	166,58	9 994,65	60,00	181,06	10 429,20	60,00	178,17	10 553,38
19	2331040	КРЫШКА НА ЛОТОК 15Х100Х3000 0,6 ОЦ ДКС	ШТ	50,00	406,79	20 339,48	50,00	553,32	27 666,00	50,00	406,79	20 339,48	50,00	442,16	21 223,80	50,00	435,09	20 870,07
20	2376658	Крышка на лоток 50х3000 0,55	ШТ	44,00	308,98	13 595,21	44,00	257,77	11 341,88	44,00	308,98	13 595,21	44,00	335,85	14 186,30	44,00	330,48	13 949,87
21	2336185	КРЫШКА НА ЛОТОК НЕПЕРФ. 15Х150Х3000 0,6	ШТ	50,00	590,43	29 521,65	50,00	587,65	29 382,50	50,00	590,43	29 521,65	50,00	641,78	30 805,20	50,00	631,51	30 291,78
22	2217891	Лента сигнальная ЛСЭ-150	М	200,00	7,59	1 517,72	200,00	7,66	1 532,00	200,00	7,59	1 517,72	200,00	8,25	1 583,72	200,00	8,12	1 557,32
23	2259820	Лента сигнальная ЛСЭ-250	М	500,00	12,67	6 334,20	500,00	12,67	6 335,00	500,00	12,67	6 334,20	500,00	13,77	6 609,60	500,00	13,55	6 499,45
24	2395850	Лоток перфорирован. CLP10-100-150-3 ИЭК	ШТ	15,00	1 974,95	29 624,29	15,00	0,00	0,00	15,00	1 974,95	29 624,29	15,00	2 146,69	30 912,30	15,00	2 112,34	30 397,10
25	2353175	ЛОТОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ 50Х150Х3000 ИЭК	ШТ	50,00	944,82	47 240,85	50,00	0,00	0,00	50,00	944,82	47 240,85	50,00	1 026,98	49 294,80	50,00	1 010,54	48 473,22
26	2376823	Лоток перфорированный 50х50х3000 0,55	ШТ	44,00	506,25	22 275,13	44,00	407,29	17 920,76	44,00	506,25	22 275,13	44,00	550,28	23 243,62	44,00	541,47	22 856,22
27	2334554	ЛОТОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ 80Х100Х3000 ИЭК	ШТ	50,00	1 313,10	65 655,23	50,00	1222,65	61 132,50	50,00	1 313,10	65 655,23	50,00	1 427,29	68 509,80	50,00	1 404,45	67 367,97
28	2373788	ЛОТОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ 80Х150Х3000 ИЭК	ШТ	50,00	1 595,63	79 781,25	50,00	0,00	0,00	50,00	1 595,63	79 781,25	50,00	1 734,38	83 250,00	50,00	1 706,63	81 862,50
29	2120616	Наконечник ЗНБ 150-240	ШТ	6,00	392,74	2 356,42	6,00	230,18	1 381,08	6,00	392,74	2 356,42	6,00	426,89	2 458,87	6,00	420,06	2 417,89
30	2258142	Наконечник НКИ 2,5-6	ШТ	50,00	2,79	139,73	50,00	3,64	182,00	50,00	2,79	139,73	50,00	3,04	145,80	50,00	2,99	143,37
31	2374047	Наконечник НКИ 4-6 20шт	УП	6,00	4,58	549,24	6,00	110,55	663,30	6,00	4,58	549,24	6,00	4,98	573,12	6,00	4,90	563,57
32	2392025	Наконечник НКИ 6,0-10	ШТ	110,00	5,09	560,40	110,00	11,44	1 258,40	110,00	5,09	560,40	110,00	5,54	584,76	110,00	5,45	575,01
33	2356292	Наконечник НШВ 0,34-8	ШТ	200,00	0,64	128,80	200,00	1,01	202,00	200,00	0,64	128,80	200,00	0,70	134,40	200,00	0,69	132,16
34	2337009	Наконечник НШВ 0,5-8	ШТ	600,00	0,38	227,70	600,00	7,72	4 632,00	600,00	0,38	227,70	600,00	0,41	237,60	600,00	0,41	233,64
35	2231792	Наконечник НШВ 1,0-8	ШТ	30,00	0,41	12,42	30,00	9,02	270,60	30,00	0,41	12,42	30,00	0,45	12,96	30,00	0,44	12,74
36	2252536	Наконечник НШВ 1,5-8	ШТ	500,00	0,45	224,25	500,00	0,91	455,00	500,00	0,45	224,25	500,00	0,49	234,00	500,00	0,48	230,10
37	2277026	Наконечник НШВ 2,5-12	ШТ	300,00	0,71	213,90	300,00	3,41	1 023,00	300,00	0,71	213,90	300,00	0,78	223,20	300,00	0,76	219,48
38	2120627	Наконечник ТА 120-16-14	ШТ	286,00	48,79	13 955,23	286,00	28,51	8 153,86	286,00	48,79	13 955,23	286,00	53,04	14 561,98	286,00	52,19	14 319,28
39	2123605	Наконечник ТА 185-16-19	ШТ	53,00	70,85	3 755,13	53,00	59,11	3 132,83	53,00	70,85	3 755,13	53,00	77,01	3 918,40	53,00	75,78	3 853,09
40	2004412	Наконечник ТА 25-8-7	ШТ	856,00	13,97	11 960,46	856,00	22,50	19 260,00	856,00	13,97	11 960,46	856,00	15,19	12 480,48	856,00	14,94	12 272,47
41	2120623	Наконечник ТА 35-10-8	ШТ	1000,00	18,96	18 963,50	1000,00	18,90	18 900,00	1000,00	18,96	18 963,50	1000,00	20,61	19 788,00	1000,00	20,28	19 458,20
42	2114923	Наконечник ТА 50-10-9	ШТ	2500,00	24,00	60 001,25	2500,00	27,41	68 525,00	2500,00	24,00	60 001,25	2500,00	26,09	62 610,00	2500,00	25,67	61 566,50
43	2028025	Наконечник ТА 70-10-12	ШТ	1300,00	30,37	39 482,95	1300,00	28,35	36 855,00	1300,00	30,37	39 482,95	1300,00	33,01	41 199,60	1300,00	32,48	40 512,94
44	2120626	Наконечник ТА 95-12-13	ШТ	586,00	34,26	20 075,48	586,00	62,60	36 683,60	586,00	34,26	20 075,48	586,00	37,24	20 948,33	586,00	36,64	20 599,19
45	2034702	Сжим ответвительный У-731М УЗ	ШТ	600,00	29,12	17 470,80	600,00	40,89	24 534,00	600,00	29,12	17 470,80	600,00	31,65	18 230,40	600,00	31,14	17 926,56
46	2034703	Сжим ответвительный У-733М УЗ	ШТ	1500,00	29,12	43 677,00	1500,00	26,15	39 225,00	1500,00	29,12	43 677,00	1500,00	31,65	45 576,00	1500,00	31,14	44 816,40
47	2026838	Сжим ответвительный У-739М УЗ	ШТ	104,00	29,12	3 028,27	104,00	0,00	0,00	104,00	29,12	3 028,27	104,00	31,65	3 159,94	104,00	31,14	3 107,27

48	2270440	Стяжка кабельная 2,5х100 100шт	УП	62,00	27,19	1 685,53	62,00	81,72	5 066,64	62,00	27,19	1 685,53	62,00	29,55	1 758,82	62,00	29,08	1 729,50
49	2276057	Стяжка кабельная 2,5х150 100шт	УП	13,00	41,75	542,69	13,00	87,14	1 132,82	13,00	41,75	542,69	13,00	45,38	566,28	13,00	44,65	556,84
50	2271825	Стяжка кабельная 2,5х160 100шт	УП	192,00	133,40	25 612,80	192,00	264,07	50 701,44	192,00	133,40	25 612,80	192,00	145,00	26 726,40	192,00	142,68	26 280,96
51	2276010	Стяжка кабельная 2,5х200 50шт	УП	10,00	55,02	550,16	10,00	64,38	643,80	10,00	55,02	550,16	10,00	59,80	574,08	10,00	58,84	564,51
52	2262375	Стяжка кабельная 3,0х200 100шт	УП	58,00	86,15	4 996,50	58,00	114,40	6 635,20	58,00	86,15	4 996,50	58,00	93,64	5 213,74	58,00	92,14	5 126,84
53	2274028	Стяжка кабельная 3,6х290 100шт	УП	47,00	127,86	6 009,28	47,00	619,31	29 107,57	47,00	127,86	6 009,28	47,00	138,98	6 270,55	47,00	136,75	6 166,04
54	2325492	Стяжка кабельная 4,0х200 100шт	УП	40,00	116,35	4 653,82	40,00	109,79	4 391,60	40,00	116,35	4 653,82	40,00	126,46	4 856,16	40,00	124,44	4 775,22
55	2271658	Стяжка кабельная 4,5х150 100шт	УП	15,00	123,88	1 858,17	15,00	291,60	4 374,00	15,00	123,88	1 858,17	15,00	134,65	1 938,96	15,00	132,50	1 906,64
56	2234347	Стяжка кабельная 4,8х250 100шт	УП	10,00	147,05	1 470,51	10,00	308,25	3 082,50	10,00	147,05	1 470,51	10,00	159,84	1 534,44	10,00	157,28	1 508,87
57	2274072	Стяжка кабельная 4,8х400 черный 100шт	УП	86,00	247,88	21 317,90	86,00	490,85	42 213,10	86,00	247,88	21 317,90	86,00	269,44	22 244,76	86,00	265,13	21 874,01
58	2297517	Стяжка кабельная 5х200 100шт	УП	25,00	114,49	2 862,35	25,00	95,08	2 377,00	25,00	114,49	2 862,35	25,00	124,45	2 986,80	25,00	122,46	2 937,02
59	2352714	Стяжка кабельная КСС 5,0х250 100шт	УП	24,00	143,81	3 451,38	24,00	119,79	2 874,96	24,00	143,81	3 451,38	24,00	156,31	3 601,44	24,00	153,81	3 541,42
60	2389025	КЛЕММА ИЗМЕРИТЕЛЬНАЯ РТУ 6-Т-Р	ШТ	100,00	486,81	48 681,00	100,00	233,77	23 377,00		486,81	48 681,00	100,00	486,81	48 681,00	100,00	486,81	48 681,00
ИТОГО без НДС						1 192 661,02			1 036 356,39			1 192 661,02			1 242 399,20			1 222 503,85
НДС - 20%						238 532,20			207 271,28			238 532,20			248 479,84			244 500,77
ИТОГО с НДС						1 431 193,22			1 243 627,67			1 431 193,22			1 490 879,04			1 467 004,62

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость Поставщика: КП № 1 от 08.11.2022


1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.

2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Начальник отдела логистики филиала
ПАО "Россети Центр" - "Костромаэнерго"

А.В. Ануфриев / 

Согласовано,
Руководитель дирекции по логистике и МТО
ПАО "Россети Центр"

Р.В. Солякин / 

Бордунов А.Ю.